
 
CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região 

 

Av. Protásio Alves 2854 / 301- Fones/Fax: (51) 33346799 - CEP 90410006 – POA/RS 

Site:  www.crprs.org.br 

 

PORTARIA Nº 048/2022, 
de 07 de abril de 2022. 

 
 
 

NOMEAÇÃO PARA O RECEBIMENTO DE 
ADICIONAL DE RESPONSABILIDADE 

 
  
 

 A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª REGIÃO - RS, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

  
CONSIDERANDO as disposições do item 8.4 Adicional de Responsabilidade - AR, 

constante no Plano de Cargos e Salários – 2016,  
 
RESOLVE: 
 
 
NOMEAR a funcionária ISABEL MEZZOMO, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, em razão de assumir uma maior responsabilidade por seus serviços 
prestados junto ao setor de Apoio do CRPRS, para receber a verba Adicional de 
Responsabilidade – AR, de livre nomeação e exoneração, em caráter temporário, nos 
termos previstos no item: 8.4 e anexo 07 do Plano de Cargos e Salários – 2016; 

 
Esta Portaria entra em vigor em 01 de abril de 2022 e revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Dê-se ciência. 
Cumpra-se. 

 
 

             Porto Alegre, 07 de abril de 2022. 
 

 
 
 
Ana Luiza de Souza Castro 
   Conselheira Presidenta 
 


